
PROVOZ ŠKOLNÍ JÍDELNY od 25.5. 2020 DO KONCE 

ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

Vztahuje se na základní provozní podmínky ve školní jídelně po dobu trvání 

potřeby dodržování epidemiologických opatření a doporučení. 

1. Školní stravování bude provozováno v běžné podobě za zvýšených 

hygienických podmínek. 

2. Před vstupem do jídelny si každý žák umyje ruce nebo použije 

dezinfekci na ruce. Stojan s dezinfekcí je umístěn v prostoru za dveřmi 

jídelny. 

3. Do jídelny vstupují žáci s rouškou, tu strávník odkládá pouze při 

samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku. Po konzumaci 

si ji opět nasadí. 

4. V jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci z různých skupin, proto 

bude probíhat příchod do jídelny podle přesně stanoveného 

harmonogramu. Děti a žáci budou dodržovat odstupy nejméně 1,5 m. 

5. Jídlo, pití a příbory bude vydávat personál strávníkům do ruky.  

6. Paní kuchařky budou mít při výdeji roušky, popřípadě ochranný štít 

a jednorázové rukavice.  

7. Výdejní místa jsou značena OBĚD _ POLÉVKA _ NÁPOJ  

8. Při stravování bude každé dítě, žák sedět u samostatného stolu, mezi 

dvěma skupinami musí být dodržovány odstupy. 

9. Před výdejem a po skončení výdeje stravy budou povrchy 

vydezinfikovány. 

10. Průběžně budou po strávnících dezinfikovány stoly a židle. 

Při přípravě jídel a při vydávání je nutné dodržovat zvýšenou měrou běžná 

hygienická pravidla.  

 


